Archiepiscopi gaudent quibusdam gratijs, & prærogatiuis, quibus Episcopi ordinariè non potiuntur, ut puta facere, quod crux porteretur ante ipsos tã in diocesi, quàm in Prouincia, gestare Pallium quando solenniter celebrant, ornamentum Archiepiscoporum personale ideo, cum eo quisque est sepeliendus. Item recipere appellationes à sententijs latis per suos Episcopos Prouinciales, siue per illorum Vicarios generales, sicque cognoscere, & definire, si causæ deferantur ad eos per appellationem iuræ interpositam, secus non-

DE ARCHIPRESBYTERO.

Archipresbyter, quasi aliorum Presbyterorum Princeps, duplex est, ruralis, & urbanus, siue Ecclesie Cathedralis, qui alio nomine dicitur Decanus, cuius officia sunt ista. Primò, absente Episcopo in Ecclesia vice eius Officium inchoare. Secundò confessiones Sacerdotum audire, quod si ob Cleri multitudinem solus non sufficit, talem functionem alijs Sacerdotibus committere potest. Tertio, omnes qui sunt de Episcopatu in Ecclesia Cathedrali, in Confessione sacramentali audire, eosque absolvere præterquam à casibus Episcopo reservatis, potest, nec non illis Sacramenta administrare: Archipresbyter verò siue Decanus ruralis eos tantùm audire in confessione, & absolvere potest, qui sunt sub suo Dec.

Archipresbyter Ordine est maior Archidiacono, quia ille est sacerdos, hic est Diaconus: dignitate verò & administratione, seu iurisdictione, Archidiaconus est maior Archipresbytero, nam de iure communi, Archipresbyter est sub Archidiacono Ecclesie Cathedralis.

thedralis, eiusque præceptis obtemperare debet, & non è contrà, ex quo Archidiaconus secundum ius commune, post Episcopum est eius Vicarius in omnibus, Archipresbyter verò solum in diuinis.

DE AVARITIA.

Auaritia vt est appetitus accipiendi, vel retinendi alienum, opponitur iustitiæ commutatiuæ, secundum verò, quod est inordinatus appetitus pecuniæ, opponitur liberalitati, & ex genere suo peccatum mortale est, Luc. 12. Catete ab omni Auaritia. Item 1. Cor. 6. Neque avari regnum Dei possidebunt. Quinimò auaritia est vitium capitale, quoniam ex ipsa multa alia vitia oriuntur, vt proditio, fraus fallacia, periurium, violentia, inquietudo, & obduratio.

Auaritia consistit in tribus, nempe in appetendo, in acquirendo, & in retinendo inordinate diuitias. Auaritia consistens in appetendo, potest esse peccatum mortale tripliciter. Primò appetendo aliquid notabile alienum illicito modo, quia contra vltimum præceptum Decalogi. Secundo, appetendo

do aliquid illicitum sibi met appetenti, vt beneficium ecclesiasticum, cum sit indignus. Tertio, appetendo cum animo deliberato potius committendi aliquid mortale, quam non confesqui aliquid diuitiarum. Auaritia confitens in acquirendo, duobus modis potest esse peccatum mortale, vno modo, si acquisitio diuitiarum sit per iniustitiam, puta iurando, scenerando, & alia id genus, alio modo, quando fit per actus, qui ex se habet, vt sit peccata mortalia, vt committendo symoniam, vel cognoscendo mulierem turpiter diuerem, vt aliquis dicitur. Auaritia confitens in retinendo, tripliciter potest esse peccatum mortale. Primo, cum quis retinet, quæ tenetur restituere, & potest. Secundo, quando quis retinet superflua suæ necessitati, sed non decentiæ, & non occurrit proximo extrema necessitate laboranti. Tertio, dum quis retinet superflua, non solum suæ necessitati, sed etiam decentiæ sui status, & proximo indigenti non succurrit.